
L I C I T A C Ö E SI

12
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), terça-feira, 16 de Maio de 2023.

Vila Pavão

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2023

PROCESSO Nº 006288/2022
ID CIDADES: 2023.074E0700001.01.0022

O MUNICIPIO DE VILA PAVÃO/ES, através de seu 
pregoeiro oficial, torna público, para conhecimento 
dos interessados, o resultado do Pregão Presencial 
nº 017/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO, 
RETIFICAÇÃO OU SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DE 
MOTOSSERRA, ROÇADEIRAS E CORTADORES 
DE GRAMA, tendo registrado que não compareceu 
nenhuma empresa interessada, sendo declarada, 
portanto, como “LICITAÇÃO DESERTA”. Na 
oportunidade, o pregoeiro decidiu remarcar nova 
sessão para o dia 31/05/2023, às 09h00min.
Informações complementares e cópia do Edital 
poderão ser obtidas no setor de licitações, pelo tel. 
(27) 3753-1022 e/ou através do site oficial www.
vilapavao.es.gov.br.

Vila Pavão/ES, 15/05/2023.
Jarmes Gasparini Junior

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1085885

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010/2023

PROCESSO Nº 004603/2022
ID CIDADES: 2023.074E0700001.01.0021

O MUNICIPIO DE VILA PAVÃO/ES, através de seu 
pregoeiro oficial, torna público, para conhecimento 
dos interessados, o CANCELAMENTO do Pregão 
Eletrônico SRP nº 010/2023, marcado para o dia 
16/05/2023, às 08h00min, cujo objeto é o Registro 
de Preços para futura e eventual contratação 
de empresa especializada para prestação de 
serviços de coleta e transporte de resíduos 
de caixas de ligação (rede de esgoto) e 
tubulações de águas pluviais em vias públicas, 
com caminhão combinado de hidrojateamen-
to (sucção de pressão com água limpa em 
um mesmo caminhão), conforme justificativa 
constante no Processo Administrativo em epigrafe. 
Informações: Telefone (27) 3753-1022 e pelo 
e-mail: licitacao@vilapavao.es.gov.br.

Vila Pavão/ES, 15/05/2023.
Jarmes Gasparini Junior

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1086407

Câmaras

Castelo

Aviso de Licitação - Carta Convite nº 01/2023.

Nos termos da Lei Federal nº 8.666/93, a Comissão 
Permanente de Licitação (CPL) da Câmara Municipal 
de Castelo, Espírito Santo, comunica que está 
realizando licitação na modalidade carta convite, 
tombada sob nº 01/2023, cujo objeto é execução 
da obra de reforma e adequação do telhado do 
prédio-sede da Câmara, comunicando ainda aos 
interessados que foi marcada para o dia 10 de maio de 

2023, às 14h, na sede da Câmara, sito à Av. Getúlio 
Vargas, 118, Centro, Município de Castelo/ES, a 
sessão de habilitação e julgamento de propostas de 
preços. A íntegra da carta convite consta do portal de 
transparência no link https://cmcastelo-es.portaltp.
com.br/consultas/documentos.aspx?id=9

Jedson Silva Neves
Presidente em exercício da CPL

Protocolo 1086634

Linhares

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO

A Câmara Municipal de Linhares, por meio de 
seu Pregoeiro e equipe de apoio, torna pública a 
realização de Licitação, conforme as Leis 10.520/02, 
Lei 8.666/93, Lei Complementar nº 123/06, 147/14 
e suas alterações a saber:

Pregão Eletrônico Nº 003/2023 - EXCLUSIVO 
MEI/ME/EPP do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, 
objetivando a contratação de empresa visando 
a Aquisição de Material de cozinha, limpeza e 
manutenção para atender as demandas da Câmara 
Municipal de Linhares, em conformidade com o 
Processo Administrativo nº 001388/2023. A sessão 
de disputa terá início às 09:00 horas do dia 29 de 
maio de 2023.
Os Editais poderão ser adquiridos na Câmara 
Municipal de Linhares, ou solicitado via e-mail: 
licitacao@camaralinhares.es.gov.br ou pelo site 
https://www.camaralinhares.es.gov.br/transparen-
cia/licitacao, bem como no Portal da BLL Compras 
- (www.bll.org.br).
Demais informações serão fornecidas pelo Pregoeiro 
e Equipe de Apoio, nos endereços supra citados e/ou 
pelo WhatsApp/tel. (27) 3372-6516, no horário de 
8:00 às 17:00 horas.
Cód. CidadES: 2023.042L0200001.02.0002

Linhares, 15 de maio de 2023
Rodrigo Molina Donatelli
Pregoeiro Oficial - CML
Portaria nº 032/2023

Protocolo 1086185

Vila Valério

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 002/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9327/2023

A Câmara Municipal de Vila Valério, através de 
seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público o 
cancelamento do Pregão Presencial nº 002/2023, 
cujo objeto é a “Contratação de empresa especia-
lizada na prestação de serviços de fornecimento e 
gerenciamento de auxílio-alimentação”, de acordo 
com o Despacho da Presidência desta Casa proferido 
nos autos.

Vila Valério, em 16 de maio de 2023.
JAIME JULIÃO VIEIRA
Pregoeiro

Protocolo 1086278

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 15 de Maio de 2023 às 23:15:35 Código de Autenticação: bb0afb94


